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10000  SERVICIOS PERSONALES 16,851,036.32 3,117,963.34 15,430,372.9818,548,336.32

1,974,856.32 185,142.78 1,789,713.54Dietas 1,974,856.32

11,262,000.00 1,773,100.00 9,488,900.00Sueldos Básicos 11,262,000.00

917,500.00 53,967.12 863,532.88Decimotercer Mes 917,500.00

917,500.00 0.00 917,500.00Decimocuarto Mes 917,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

412,000.00 6,000.00 406,000.00Complementos 412,000.00

100,000.00 33,005.33 146,994.67Contribuciones para Seguro 
Social

180,000.00

117,180.00 0.00 37,180.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

37,180.00

1,000,000.00 350,248.11 676,751.89Beneficios 1,027,000.00

100,000.00 716,500.00 1,053,800.00Jornales 1,770,300.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,231,644.03 813,951.25 5,190,696.736,004,647.98

360,000.00 0.00 360,000.00Viáticos Nacionales 360,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Ceremonial y Protocolo 250,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Pasajes Nacionales 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

420,000.00 5,089.11 414,910.89Suministro de Energía 
Eléctrica

420,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Agua 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

50,000.00 9,675.00 40,325.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

50,000.00
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2,150,000.00 56,158.30 1,793,841.70Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,850,000.00

55,000.00 5,000.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

55,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

290,059.92 78,000.00 212,059.92Servicios Jurídicos 290,059.92

456,719.01 0.00 6,719.01Servicios de Capacitación 6,719.01

1,122,865.10 60,000.00 1,078,669.05Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,138,669.05

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Transporte 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

20,000.00 1,800.24 59,199.76Comisiones y Gastos 
Bancarios

61,000.00

400,000.00 59,900.00 340,100.00Publicidad y Propaganda 400,000.00

120,000.00 21,012.60 98,987.40Servicio de Internet 120,000.00

247,000.00 51,116.00 195,884.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

247,000.00

0.00 466,200.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

466,200.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,209,678.33 390,857.88 2,424,344.962,815,202.84

282,000.00 18,520.00 263,480.00Gasolina 282,000.00

323,306.89 35,962.00 287,344.89Diésel 323,306.89

200,000.00 47,950.00 587,574.51Productos Alimenticios y 
Bebídas

635,524.51

50,000.00 20,850.00 29,150.00Prendas de Vestir 50,000.00
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150,000.00 17,273.00 132,727.00Productos de Papel y Cartón 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Artes Gráficas 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

50,000.00 44,197.28 5,802.72Artículos de Caucho 50,000.00

40,000.00 6,082.60 33,917.40Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

10,000.00

50,000.00 15,426.00 204,574.00Productos Químicos de Uso 
Personal

220,000.00

150,000.00 49,801.00 270,199.00Elementos de Ferretería 320,000.00

350,000.00 122,196.00 227,804.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

350,000.00

155,000.00 0.00 35,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

35,000.00

150,000.00 0.00 100,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

39,371.44 0.00 39,371.44Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

39,371.44

50,000.00 12,600.00 37,400.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,462,523.17 1,330,268.18 17,646,104.0818,976,372.26

7,760,780.59 321,422.35 8,678,539.45Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

8,999,961.80

7,701,742.58 1,008,845.83 8,967,564.63Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,976,410.46

40000  BIENES CAPITALIZABLES 25,112,118.15 4,449.00 25,124,363.6525,128,812.65

3,000,000.00 0.00 3,119,360.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,119,360.25
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18,612,118.15 0.00 19,219,452.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

19,219,452.40

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,500,000.00

1,000,000.00 4,449.00 545,551.00Muebles Varios de Oficina 550,000.00

1,000,000.00 0.00 740,000.00Tierras, Predios y Solares 740,000.00

65,867,000.00 5,657,489.65 65,815,882.40Total: 71,473,372.05
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